
   

 Kupní  smlouva  č .  P230956  
uzavřená dle § 2079 a následujících nového občanského zákoníku 

  

I. Smluvní strany 

a/ prodávající: ProMinent Dosiertechnik CS, spol. s r.o., 
Fügnerova 567, 336 01 Blovice 
Korespondenční adresa: Sobieského 203/1, 779 00 Olomouc 
DIČ: CZ47153873 IČO: 47153873 
Obchodní rejstřík Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 31007  
Bankovní spojení: Česká Spořitelna a.s, č.ú. XXXXXXXXX 
jednající Ing. Davidem Šídlem, jednatelem společnosti 
/ dále jen Prodávající / 
 

b/ kupující: 1. základní škola Plzeň, Západní 18. příspěvková organizace 
    Západní 1597/18, 323 00 Plzeň – Bolevec     

DIČ: CZ49777521 IČO: 49777521  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú.: XXXXXXXX 
Obchodní rejstřík Krajského soudu v Plzni, oddíl Pr, vložka 591  
zastoupen: Mgr. et Bc. Radek Dolenský, ředitel školy    
/ dále jen Kupující / 

 
uzavírají Kupní smlouvu (dále jen Smlouvu) pro akci náhrada bazénového regulátoru v následujícím rozsahu: 
 

II. Předmět smlouvy 

Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu zboží/zařízení specifikované nabídkou Prodávajícího č. N20222024. 
Kupující se zavazuje řádně a včas zaplatit Prodávajícímu dohodnutou kupní cenu.  
 
III. Předmět koupě – zboží/zařízení 

 
1. 1 ks Zařízení DULCOMARIN 3 

Zahrnující:  
- 1 ks DCPAEUWPMXA6X100001XXC – S01 
- 1 ks Sonda CLE 3.1-CAN-10ppm 
- 2 ks Kabel koax. 0,8m-S SN6 konektor  
- 1 ks instalace a zprovoznění 

 
2. 1 ks  Provozní dokumentace  

   
  
 
IV. Cena 

Byla dohodnuta cena za zboží ve výši 106 069,- Kč (stošesttisícšedesátdevětkorunčeských) bez DPH. Tato 
částka bude při fakturaci zvýšena o hodnotu DPH ve výši odpovídající platné sazbě. Cena za zboží je sjednána 
jako smluvní cena v dodací paritě CPT Plzeň. 
 
 

V. Termíny plnění 

a) Termín dodání předmětu koupě – zboží je dohodnut do 6-ti týdnů od podpisu kupní smlouvy. Skutečným 
termínem dodání zboží je datum instalace zařízení u Kupujícího uvedené na servisním listu.  

b) Prodávající uvědomí Kupujícího e-mailovou zprávou o připravenosti zařízení k instalaci a zprovoznění na 
email XXXXXXXXXX pan XXXXXXXX a to 1 týden před dodáním na místo instalace. Adresa pro dodání zboží 
je: 

Západní 1597/18, 323 00 Plzeň - Bolevec 

Kontakt: p. XXXXXXXXX  

 

Dokumentace dle odstavce II. bude dodána na adresu Kupujícího uvedenou v kapitole I. k rukám pana 
XXXXXXX.  

c) Dojde-li ke zpoždění termínu dodání zboží o více jako 14 dnů, a to z důvodů na straně Kupujícího, má 
Prodávající právo fakturovat předmět smlouvy a Kupující povinnost zaplatit. Za skutečný termín dodání zboží 
pro účel splatnosti daňového dokladu je v takovém případě považován dohodnutý termín dodání zboží. 

d) Vzhledem k epidemii COVID-19 a válečným událostem na Ukrajině si smluvní strany uvědomují, že zpoždění 
při plnění určitých povinností podle této smlouvy, jako např. ale nejen dodávky zboží a zařízení, doprava, 

 

mailto:busauerpa@zs1.plzen-edu.cz


P230956 Strana 2 (celkem 3) ProMinent – 1.ZŠ Plzeň 

cestování, včetně oprav, údržby atd., se mohou vyskytnout kdykoli a nejsou nikým kontrolovatelné nebo 
přesně předvídatelné. Proto budou pozastaveny povinnosti, které jsou přímo nebo nepřímo zpožděny nebo - 
prozatím - nemohou být splněny kvůli vládním opatřením proti epidemii COVID-19 nebo jinými opatřeními 
z důvodu válečných událostí na Ukrajině. Obě strany vynaloží komerčně přiměřené úsilí ke zmírnění dopadu 
epidemie COVID-19 a válečných událostí na Ukrajině na plnění této smlouvy.  

e) Rizika vztahující se ke zboží, včetně rizika ze živelné pohromy, zaplavení, zatopení, zemětřesení nebo pádu 
cizího předmětu na zboží, přecházejí na Kupujícího v okamžiku převzetím zboží Kupujícím.  

 
VI. Platba za zboží 

a) 100 % z ceny předmětu smlouvy včetně DPH uhradí Kupující Prodávajícímu do 30 dnů po termínu dodání 
zboží na základě Předávacího protokolu a daňového dokladu vystaveného Prodávajícím. 

b) Daňový doklad vystavený Prodávajícím bude obsahovat obvyklé náležitosti, zejména číslo Smlouvy a DIČ 
obou smluvních stran. Adresa pro zaslání daňového dokladu je shodná s adresou Kupujícího v kapitole I. 
Smlouvy. 

c) Vlastnické právo ke zboží přechází na Kupujícího po uhrazení dohodnuté ceny za zboží, a to včetně DPH 
Kupujícím Prodávajícímu. 

 
VII. Záruky 

a) Prodávající poskytuje záruku na dodané zařízení v trvání 24 měsíců od data uvedení zařízení do provozu, a 
to na správnost funkce, kvalitu materiálu a kvalitu dílenského provedení, vyjma sond, na které prodávající 
poskytuje záruku v délce 12 měsíců na materiálové vady. Garance na sondy se nevztahuje na nefunkčnost 
sondy jako důsledek jejího opotřebení provozním médiem. 

b) Výše uvedená záruka zaniká, jestliže Kupující nebo třetí strana na jeho žádost provede zásah, opravu nebo 
změnu na zařízení, jež je předmětem dodávky Prodávajícího, a to bez předchozího písemného (vč. e-mailu) 
souhlasu Prodávajícího. 

c) Záruční závazky Prodávajícího jsou pro Prodávajícího závaznými pouze v případě splnění všech závazků 
Kupujícím plynoucích pro Kupujícího z ujednání Smlouvy. 

d) Prodávající není povinen odstranit reklamovanou záruční vadu v případě, že bude Kupující v prodlení se 
splatností daňového dokladu za dodávku díla nebo daňového dokladu Prodávajícího za neuznaný reklamační 
zásah.  

e) Cena opravy či vícepráce, na niž se záruky nevztahují, bude formou nabídky zaslána Prodávajícím 
Kupujícímu. Provedení opravy je možné pouze po přijetí nabídky a vystavení objednávky Kupujícím na 
provedení opravy či vícepráce. 

f) Bude-li předmětem opravy v záruční době vada nebo nefunkčnost zboží ve smyslu odstavce VII. c), potom 
veškeré náklady spojené předmětem opravy vady nebo nefunkčnosti díla uhradí Kupující nad rámec výše 
dohodnuté ceny díla, a to v sazbách XX,- Kč/km cesty služebním automobilem z Olomouce/Blovic do místa 
instalace a zpět a v sazbě XXX,- Kč/h/technik za dobu výkonu činnosti v místě instalace (bez DPH), a navíc 
uhradí Kupující náklady na materiál potřebný k provedení opravy. Splatnost daňových dokladů vztahujících se 
provedené opravě je 14 dnů od data jejich vystavení 

g) Prodávající neponese další náklady, jako jsou náklady na dopravu, cestovné a jiné osobní náklady plynoucí 
ze skutečnosti, že zboží bylo po dodání následně transportováno na jiné místo, než bylo původní místo dodání. 

 
 
VIII. Smluvní pokuty 

a) Za prodlení s termínem dodání zboží zaviněné Prodávajícím zaplatí Prodávající Kupujícímu smluvní pokutu 
ve výši 0,03 % (třisetinyprocenta) ze smluvní ceny zboží za každý den prodlení. 

b) V případě prodlení Kupujícího se zaplacením zálohy nebo daňového dokladu uhradí Kupující Prodávajícímu 
pokutu ve výši 0,03 % (třisetinyprocenta) z nezaplacené částky včetně DPH za každý den prodlení. 

c) Maximální výše všech smluvních pokut v jejich součtu uplatnitelných Smlouvou na Prodávajícím je 5 % ze 
smluvní ceny (bez DPH). Tím není dotčeno právo Kupujícího na uplatnění prokazatelné škody způsobené 
závadou zboží/zařízení Prodávajícího při jeho běžném provozu a při dodržení záručních podmínek dle kap. 
VII.   

 
 
IX. Jiná ujednání 

a) Jestliže technická data udaná Kupujícím neodpovídají skutečným provozním podmínkám, nebo jestliže byl 
Prodávající pozdě nebo vůbec ne informován o okolnostech vyžadujících konstrukční úpravy nebo změny na 
zařízení/materiálu zboží, potom náklady spojené s těmito změnami a úpravou hradí Kupující.  

b) Smluvní strana je oprávněna odstoupit od Smlouvy v případě, kdy dojde k závažnému porušení smluvních 
podmínek druhou smluvní stranou. 



P230956 Strana 3 (celkem 3) ProMinent – 1.ZŠ Plzeň 

c) Neuhrazení smluvních plateb Kupujícím v dohodnutých termínech a částkách se má za závažné porušení 
podmínek této Smlouvy. 

d) Zpoždění termínu dodání zboží Prodávajícím o více jako 30 dnů se má za závažné porušení podmínek této 
Smlouvy. 

e) Pokud Kupující není schopen zařízení od Prodávajícího odebrat v dohodnutém termínu dodávky zboží, bude 
mu počínaje prvním dnem po dohodnutém termínu dodávky zboží účtováno skladné XXX,- Kč za každý den 
skladování. 

f) Tato smlouva může být měněna pouze číslovanými písemnými dodatky, podepsanými oboustranně zástupci 
smluvních stran uvedenými v kapitole I. této smlouvy.  

g) V případě odlišnosti údajů a citací uvedených ve Smlouvě od údajů a citací uvedených v dokumentech, na 
něž Smlouva odkazuje, platí vždy údaje a citace v této Smlouvě. 

h) Vztahy, které nejsou výslovně upraveny v této smlouvě, se řídí ustanoveními nového občanského zákoníku. 

i) Smluvní strany prohlašují, že údaje, které jsou uvedeny v článku I. této smlouvy, jsou v souladu s platnými 
zápisy v obchodním rejstříku (§27a násl.) nebo živnostenského rejstříku (§60 živnostenského zákona), a že 
osoby podepisující smlouvy jsou oprávněny k podpisu této smlouvy. Pokud by uvedením nesprávných údajů 
vznikla jedné ze smluvních stran škoda, je povinna druhá strana touto škodu nahradit. 

j) Tato smlouva byla sepsána a podepsána ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou smluvní stranu. 

k) Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, podléhá 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu k uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv zašle správci registru Kupující. 

 
Příloha: Cenová nabídka Prodávajícího č. N20222024 ze dne 22. 9. 2022. 

 
❖     ❖     ❖ 

 
 

V Plzni, dne: 29. 5. 2023 V Blovicích, dne: 18. 5. 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Za Kupujícího: Za Prodávajícího:  
Mgr. et Bc. Radek Dolenský, ředitel školy Ing. David Šídlo – jednatel spol. 
 


